РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 » июня 2022 года №
г. Чухлома

О мерах поддержки в 2022 году арендаторов муниципального имущества
Чухломского муниципального района Костромской области для

объектов связи и центров обработки данных

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 02 марта 2022 года № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли
информационных технологий в Российской Федерации», в целях поддержки организаций
отрасли информационных технологий, руководствуясь Уставом муниципального
образования Чухломский муниципальный район Костромской области,

администрация Чухломского мунциипального района Костромской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить:
1) уменьшение размера арендной платы на 50% по заявлениям арендаторов

недвижимого муниципального имущества Чухломского муниципального района
Костромской области (за исключением земельных участков) для объектов связи и центров
обработки данных, в период с 01.07.2022 по 31.12.2022 года;

2) уменьшение арендной платы за пользование муниципальным имуществом для
объектов связи и центров обработки данных не распространяется на оплату услуг за
содержание данного имущества.

2. Отделу по управлению земельными ресурсами и муниципальным имуществом
управления по правовым, земельным и имущественным вопросам 'администрации
Чухломского муниципального района Костромской области (Тамулевич В.К.) обеспечить:

1) уведомление арендаторов в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления о возможности заключения дополнительных соглашений к
договорам аренды муниципального имущества Чухломского муниципального района
Костромской области в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 настоящего
постановления; •

2) заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального
имущества Чухломского муниципального района Костромской области
в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявлений о заключении дополнительных
соглашений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации-заведующего отделом по мобилизационной работе и безопасности
администрации Чухломского муниципального района Костромской области
Д.С. Майорова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации Чухломского
муниципального района
Костромской области

£
В.В. Бахвалов